Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 13 de septiembre de 2013.-

VISTO:
Que d area de Ceremonial, informa gque se han planificado distintas actividades con
motivo de lacelebracion del Diade laPrimaveray € Diade Estudiante, y

CONSIDERANDO:

Que cada 21 de septiembre se festeja €l Dia de la Primavera, coincidiendo con € Dia
del Estudiante y es tradicion realizar festgjos con espectaculos en vivo de todo tipo a aire
libre,

Que es en esta estacion donde mas claramente surge e misterio de la creacion,
denunciado através del reverdecer de la naturaleza, los colores, los aromas, € nacimiento de
las flores, €l canto de los pgjarosy la calidez de la nueva estacion que anuncian con gozo € fin
del invierno,

Que es por €ello quizas, gue lajuventud es la protagonista de los festgjos de la agraciada
estacion, digiendo lugares a aire libre, en contacto de la natural eza para reunirse con amigos 'y
pasar un buen dia en espacios abiertos,

Que en ese marco conmemorativo y festivo, e dia 22 de septiembre de 2013, se
llevardn a cabo diversas actividades destinadas a celebrar € advenimiento de la bella
temporada, no solo con los jévenes sino con toda la comunidad peronense,

Que la agenda de esta Administracion Municipal dedica un importante espacio parala
celebracion del comienzo de la primavera, proponiendo actividades gratuitas a fin de
brindarles a los ciudadanos momentos de recreacion y sano esparcimiento, que permitan su
desarrollo animico,

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal, los eventos programados por esta
Municipalidad, con motivo de la celebracidn del Dia dela Primaveray el Dia del Estudiante
que se llevard a cabo durante los el dia 22 de septiembre de 2013.-

ARTICULO 2°: Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1311.-

/ f
Aﬂ'&n Wﬁar ﬁe gue ro

INTENEEHTE MUN ICIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




